
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Věra Fiřtová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
 

 

Základní škola a Mateřská škola Vraclav, 

okres Ústí nad Orlicí 

 Vraclav 52, 565 42       e-mail: skola@vraclav.cz  

 tel.:  465 482 115       www.zsvraclav.cz  

    

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.2473 

Název šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky 

prostřednictvím ICT 

Vyučovací předmět Vlastivěda 

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět 

Název DUMu Baroko 

Stručná anotace Odpovídej na otázky 

 

ročník 5. 

Autor Mgr. Věra Fiřtová 

Datum ověření 6.2.2012 

 

VY_32_INOVACE 

ICT/3/2/12 

 

  

mailto:skola@vraclav.cz


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Věra Fiřtová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
 

Baroko 

Odpověz na otázky. V pyramidě vybarvi políčka s číslem otázky, na 

kterou odpovíš ano. Zjistíš tím znaky baroka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Doba trvání v českých zemích od počátku 17. století do poloviny 18. století a 

přichází k nám z Itálie. 

2. Stavby měly tlusté zdi a malá okna. 

3. Přichází k nám z Francie. 

4. Stavěly se hlavně církevní stavby. 

5. České panstvo začíná přestavovat svoje sídla na pohodlné zámky. 

6. Okna a dveře mají kamenné orámování, domy mají ozdobné štíty. 

7. Bohaté zdobení staveb sochařskými a malířskými díly. 

8. Na náměstí se stavěly morové sloupy. 

9. Objevují se malby na stěnách a stropech – fresky. 

10. Okna jsou zakončena lomeným obloukem a bývají vyplněna obrazy 

z barevných sklíček. 

11. Stavby jsou bohatě zdobené ozdobami. 

 1. 

1

. 
2. 5. 

8. 

12. 

3. 4. 

6. 7. 9. 

10. 11. 

14. 

15. 

13. 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Věra Fiřtová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
 

12. V hudbě se prosazuje opera. 

13. Je to období budování hradů. 

14. Pořádání církevních slavností – procesí a poutě. 

15. Stavěly se rotundy a baziliky. 

 

Urči, ke kterým slohům patří zbývající znaky. 

Románský sloh: 

_________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

Gotický sloh: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

Renesance: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


